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De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor: 

I 

In artikel I worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

A. In artikel 30a wordt in het eerste lid na «de inkomstenbelasting» 
ingevoegd: , de vermogensbelasting. 

B. Artikel 30a, tweede lid, wordt vervangen door: 
2. De heffingsrente wordt enkelvoudig berekend met betrekking tot: 
a. de inkomstenbelasting en de vennootschapsbelasting: over het 

tijdvak dat aanvangt vijftien maanden na het einde van het tijdvak 
waarover de belasting wordt geheven en eindigt op de dag van de 
dagtekening van het aanslagbiljet; 

b. de vermogensbelasting: over het tijdvak dat aanvangt drie maanden 
na het einde van het kalenderjaar naar de toestand aan het begin waarvan 
de belasting wordt geheven en eindigt op de dag van de dagtekening van 
het aanslagbiljet. 

C. In artikel 30b wordt in het vierde lid «bij vermindering van de 
aanslag wegens de verrekening van een verlies» vervangen door: bij een 
vermindering van de aanslag die voortvloeit uit de verrekening van een 
verlies. 

D. In artikel 30c wordt in de eerste volzin van het eerste lid «binnen 
de in artikel 30a, tweede lid, bedoelde periode van vijftien maanden» 
vervangen door: vóór de aanvang van het in artikel 30a, tweede lid, 
bedoelde tijdvak waarover de heffingsrente wordt berekend. 

E. In artikel 30c, derde lid, wordt «betrekking heeft op» vervangen 
door: voortvloeit uit. Voorts wordt «op de verrekening van investeringsbij-
dragen» vervangen door: uit de verrekening van investeringsbijdragen. 

F. In artikel 30d wordt in het derde lid «onderscheidenlijk de inkom-
stenbelasting en de vennootschapsbelasting» vervangen door: de 
onderscheidene in artikel 30a genoemde belastingen. 
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II 

Artikel X I wordt vervangen door: 

ARTIKEL X I 

In afwijking in zoverre van artikel 30c, eerste lid, eerste volzin, van de 
Algemene wet inzake rijksbelastingen wordt voor het in rekening brengen 
van heffingsrente 

1°. met betrekking tot aanslagen in de inkomstenbelasting over de 
kalenderjaren 1985, 1986 en 1987 voor de toevoeging aan en de 
afnemingen van de oudedagsreserve alsmede wat betreft de elementen 
die voor de berekening van de belasting van belang zijn doch niet op het 
inkomen zelve betrekking hebben, en 

2°. met betrekking tot aanslagen in de vermogensbelasting inzake de 
kalenderjaren 1987 en 1988 wat betreft de elementen die voor de berekening 
van de belasting van belang zijn doch niet op het vermogen zelve betrekking 
hebben, 

uitgegaan van hetgeen te dier zake in aanmerking wordt genomen bij 
het vaststellen van de aanslag. 

III 

In artikel XI I I wordt na het tweede lid toegevoegd: 
3. De ingevolge artikel I ingevoegde bepalingen welke betrekking 

hebben op de vermogensbelasting vinden voor het eerst toepassing met 
betrekking tot belastingaanslagen in die belasting inzake het kalenderjaar 
1987. 

Toelichting 

Deze amendementen strekken ertoe naast de inkomstenbelasting en de 
vennootschapsbelasting ook de vermogensbelasting onder het nieuwe 
regime van de heffingsrente te brengen. 

Kombrink 
De Grave 
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